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Osłona znicza 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać osłony znicza prze-
jawiająca się w jego elementach zdobniczych. 

Znane są lampiony nagrobne, w których osłona ma przetłoczenia 
i układy dekoracji w postaci motywów o nieregularnych pasach i liniach i mo-
tywach sakralnych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonych rysun-
kach od fig. 1 do fig.6, na których fig. 1,2 i 3 pokazuje osłonę znicza w wido-
ku od strony jednej ze ścian a fig. 4,5 i 6 w przekroju poziomym. 

Osłona znicza według wzoru przemysłowego pokazana fig.l do fig.6 
ma korpus w postaci zbliżonej do graniastosłupa prostego, którego ściany ma-
ją niewielkie ugięcie w połowie swej wysokości, osadzonego na pierścienio-
wej podstawie. Jest on zdobiony wypukłymi pasami o zaokrąglonych końcach 
o zróżnicowanej grubości i długości prowadzonych po półkolistych prostych 
liniach. Całość zakończona jest dwuelementowym kołnierzem. 

Osłona znicza wykonana jest w odmianach, które różnią się, w niewiel-
kim stopniu rodzajem zdobień. 

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig.l i fig.4, w środ-
kowej części ściany ma zwężające się wypukłe pasy o zaokrąglonych koń-
cach, biegnące po łuku od podstawy ku górze. W pewnej odległości, w ich 
wgłębieniu widoczne są dużo krótsze dwa pasy odcięte krawędzią ściany. 
Nad nimi, tuż przy kołnierzu widoczne są dwa, przesunięte względem siebie, 
dwa krótkie ukośne pasy. 

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana na fig.1 i fig.5 ma dolną 
cześć, prawie do połowy wysokości ściany ozdobioną jednakowymi, przyle-
gającymi do siebie, pionowymi wypukłymi prostymi pasami o zaokrąglonych 



końcach, powyżej których widoczne są dwa pasy podobne do „v" umieszczo-
ne nad sobą, przy czym bliższy kołnierza jest nieco krótszy od poprzedniego. 

(Mona znicza w trzeciej odmianie pokazana na fig. 3 i fig.6 ma zwęża-
jące się wypukłe pasy biegnące po łukach od dołu ku górze, przy czym nie-
które z nich są dłuższe i krzyżują się mniej więcej w połowie wysokości ścian 
a pozostałe krótsze sięgają do połowy wysokości ściany 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Osłona znicza według wzoru przemysłowego ma korpus w postaci 
zbliżonej do graniastosłupa prostego, którego ściany mają niewielkie 
ugięcie w połowie swej wysokości, osadzonego na pierścieniowej pod-
stawie, którego ściany są zdobione wypukłymi pasami o zaokrąglo-
nych końcach o zróżnicowanej grubości i długości prowadzonych po 
półkolistych prostych liniach i całość zakończona jest dwuelemento-
wym kołnierzem jak pokazano na fig.l do fig.6. 

2. Osłona znicza w pierwszej odmianie w środkowej części ściany ma 
zwężające się wypukłe pasy o zaokrąglonych końcach, biegnące po łu-
ku od podstawy ku górze. W  pewnej odległości, w ich wgłębieniu wi-
doczne są dużo krótsze dwa pasy odcięte krawędzią ściany. Nad nimi, 
tuż przy kołnierzu widoczne są dwa, przesunięte względem siebie, dwa 
krótkie ukośne pasy jak pokazano na fig. 1 i fig.4. 

3. Osłona znicza w drugiej odmianie ma dolną cześć, prawie do połowy 
wysokości ściany ozdobioną jednakowymi, przylegającymi do siebie, 



pionowymi wypukłymi prostymi pasami o zaokrąglonych końcach, 
powyżej których widoczne są dwa pasy podobne do „v" umieszczone 
nad sobą, przy czym bliższy kołnierza jest nieco krótszy od poprzednie-
go jak pokazano na fig.2 i fig. 5. 

4. Osłona znicza w trzeciej odmianie ma zwężające się wypukłe pasy 
biegnące po łukach od dołu ku górze, przy czym niektóre z nich są 
dłuższe i krzyżują się mniej więcej w połowie wysokości ścian a pozo-
stałe krótsze sięgają do połowy wysokości ściany jak pokazano na fig.3 
i fig.6. 
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